[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                   ҠАРАР
                                                               РЕШЕНИЕ
            08 август 2024 й.                          № 9/6                       08 августа 2024 г.
          Малиновка ауылы                                                        деревня Малиновка
	О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 30 ноября 2015 года № 2/8 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»

В связи  с Федеральным законом от 25.12.2023 N 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), с протестом прокуратуры Зианчуринского района от «31» июля 2024 года  № 2-01-2024/Прдп262-24-20800044, Совет сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 30 ноября 2015 года № 2/8 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», а именно пункт 6  статьи 35 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

 «4. Копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава сельского поселения

	Х.А. Кутушев